
Comune di Pordenone - Determinazione n. 2389 del 14/09/2023 
 

1 

 
 

- SETTORE VI CULTURA SPORT E GRANDI EVENTI -  
- U.O.C. BIBLIOTECHE E MUSEI - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Servizio di progettazione, gestione e coordinamento delle attività didattiche museali, 
nonché di promozione del patrimonio culturale museale, (incluso servizio di segreteria, di 
prenotazioni e la presentazione del programma didattico specifico alle scuole) nelle strutture 
museali civiche, ciascuna di esse dedicata a un particolare ambito d’interesse (artistico, 
archeologico, naturalistico e/o scientifico), rivolti alle scuole di ogni ordine e grado e all’utenza 
libera per la durata di 36 mesi. Procedura negoziata sotto soglia, con applicazione del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 
prezzo, di cui all’art. 1 comma 2 lettera b e comma 3, II° periodo della Legge 120/2020. CIG 
9910938CC2. Affidamento del servizio in via d’urgenza e relativo impegno della spesa. 

 
N. det. 2023/115 
 
N. cron. 2389, in data 14/09/2023 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 29/12/2021 con cui è stata conferita alla sottoscritta la 
direzione del Settore VI - Cultura, Sport e Grandi eventi; 

 
Richiamate: 

 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 19 dicembre 2022 avente a oggetto 

“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 – Art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000”; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 19 dicembre 2022 avente ad oggetto 

“Approvazione del bilancio di previsione 2023 –2025, della nota integrativa e dei relativi 
allegati”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 382 del 28 dicembre 2022, con cui è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025 – Parte finanziaria; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31 gennaio 2023 avente a oggetto 
“Approvazione del Piano integrato e organizzazione (PIAO) 2023 – 2025. 

Presupposti di fatto, di diritto e motivazione 
Premesso che il servizio di didattica museale dei Civici Musei del Comune è presente sul 

territorio da diversi anni come punto di forza dell’Amministrazione perché promuove la diffusione della 
cultura museale verso le scuole, nei confronti della cittadinanza tutta e della popolazione turistica di 
Pordenone; 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2389 del 14/09/2023 
 

2 

 
Considerato che:  
• con propria determinazione dirigenziale N. det. 2023/75, N. cron. 1621, in data 22/06/2023 è stata 

avviata un’indagine esplorativa di mercato per l’individuazione di operatori economici 
potenzialmente interessati all’espletamento del servizio didattica museale, per il periodo dal 1 
settembre 2023 al 31 agosto 2026, a mezzo di avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di 
manifestazioni d’interesse per l’espletamento della successiva procedura negoziata tramite la 
piattaforma telematica E-appalti FVG (C.I.G. 9910938CC2);  

• a seguito della pubblicazione dell’Avviso pubblico sono pervenute due manifestazioni di interesse 
da parte dei seguenti operatori economici: 

A. Le Macchine Celibi Società Cooperativa con sede a Bologna (prov. BO) cap 40126 in 
via/piazza Faustino Malaguti n. 1/6 indirizzo C.F. 02537350379 Partita IVA 02537350379;  

B. Società’ Mondo Delfino Coop. Soc. con sede a Montebelluna (prov.TV) cap 31044 in 
via/piazza ROMA 45/2 C.F. 04178970267 Partita IVA 04178970267; 

• trattandosi di procedimento in corso alla data del 1 luglio 2023 in cui il nuovo codice dei contratti 
acquista efficacia ai sensi dell’art. 226, comma 2, continuano ad applicarsi anche al presente 
procedimento le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016, ai sensi e per gli effetti del 
dell’art. 226, comma 2, lettera a), del d.lgs 36/2023, pubblicato sul supplemento ordinario n.12 
della Gazzetta Ufficiale n. 77 del 31 marzo 2023; 

• con propria determinazione N. det. 2023/97, cron. 2099, in data 09/08/2023, è stata indetta una 
procedura negoziata sotto soglia, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, di cui all’art. 1 comma 2 
lettera b e comma 3 II° periodo, della Legge 120/2020, invitato i 2 (due) operatori economici che 
hanno manifestato interesse a partecipare alla stessa in esito alla procedura di scelta del 
contraente a seguito di indagine esplorativa di mercato effettuata sulla piattaforma telematica E-
appalti FVG (avviata con propria determinazione dirigenziale N. det. 2023/75, N. cron. 1621, in 
data 22/06/2023); 

 
Ricordato che, ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto è 

stato determinato in € 153.000,00 oltre agli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, alla 
variazione dei prezzi nonché al contributo Anac;  
 

Dato atto che, in esito alla procedura negoziata RDO n. rfq_52858 - tender_34892, avviata sul 
portale E-Appalti Fvg per l’affidamento del “Servizio di didattica museale – dal 1 settembre 2023 al 31 
agosto 2026. - CIG 9910938CC2”, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, sono pervenute 2 (due) buste virtuali da parte dei seguenti operatori economici:  

 
- Le Macchine Celibi Società Cooperativa con sede a Bologna (prov. BO) cap 40126 in via/piazza 

Faustino Malaguti n. 1/6 indirizzo C.F. 02537350379 Partita IVA 02537350379;  
- Società’ Mondo Delfino Coop. Soc. con sede a Montebelluna (prov.TV) cap 31044 in via/piazza 

ROMA 45/2 C.F. 04178970267 Partita IVA 04178970267; 
 

Richiamata, altresì, la propria determinazione N. det. 2023/108 N. cron. 2244, in data 
30/08/2023, con la quale sono stati ammessi i due 2 (due) operatori economici ed è stata nominata 
la commissione di gara; 

 
Preso atto delle risultanze delle sedute della Commissione giudicatrice in data 31/08/2023, 

01/09/2023 e 05/09/2023 e dei verbali generati automaticamente da sistema, di calcolo dei punteggi   
riferiti alle offerte tecniche ed economiche, conservati agli atti, completi dell’attribuzione dei punteggi, 
dai quali risulta che l’offerta economicamente più vantaggiosa è stata assegnata dal sistema con la 
preaggiudicazione a Società’ Mondo Delfino Coop. Soc. con sede a Montebelluna (prov.TV) con 70 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2389 del 14/09/2023 
 

3 

punti assegnati all’offerta tecnica e 6,924 punti assegnati per l’offerta economica per un totale di 
76,924 punti e per un importo ribassato del 5,77% pari ad € 144.171,90; 

 
Dato atto che: 

- il valore massimo stimato dell’appalto indicato nel Capitolato di gara è pari ad € 153.000,00 oltre 
agli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, alla variazione dei prezzi nonché al contributo 
Anac;  

- l’appalto prevede l’adozione, da parte dell’appaltatore, di misure per eliminare o ridurre i rischi di 
interferenza specificati nel DUVRI predisposto dalla stazione appaltante, per le quali sono stati 
stimati oneri pari ad € 250,00 non soggetti a ribasso; 

- con Delibera N. 621 del 20 dicembre 2022, l’Autorità Nazionale Anticorruzione, in attuazione 
dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, ha approvato l’entità della 
contribuzione spettante ai soggetti tenuti, per l’anno 2023, da versare a favore dell’A.N.AC, in 
relazione al periodo di pubblicazione e dell’importo posto a base di gara che per la presente 
procedura ammonta ad € 250,00;  

 
Richiamati: 

- il programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 12 del 27 febbraio 2023, per cui sono state avviate le procedure di 
aggiornamento finalizzate all’inserimento del servizio identificato con il Codice Unico Intervento – 
CUI: S80002150938202100001 ed il relativo aggiornamento allegato alla deliberazione del 
Consiglio comunale n. 30 del 22 maggio 2023; 

- il CPV principale 92520000-2 (Servizi di museo, di salvaguardia di siti ed edifici storici e servizi 
affini); 

 
Verificato che attualmente non sono attive convenzioni CONSIP, di cui all’art. 26, comma 1, 

della L. n. 488/199 (finanziaria 2000) e s.m.i, aventi a oggetto servizi comparabili con quelle relative al 
presente affidamento; 

 
Verificato altresì che anche sul sito internet https//cucsa.regione.fvg.it/iniziative-attive di CUCSA 

non risultano attive convenzioni per il servizio di cui trattasi; 
 
Richiamato l’art. 8 del D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020, e l’art. 51 del D.L. 77/2021 

convertito con L. 108/2021, che prevede, fino alla data del 30 giugno 2023, che: “è sempre autorizzata 
la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in 
via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del D.lgs. n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei 
requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione 
previsti per la partecipazione alla procedura”; 

 
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva di Mondo Delfino Coop. Soc. con sede a 

Montebelluna (prov.TV) tramite piattaforma dedicata (DURC online) protocollo INAIL_39807814 con 
validità fino al 26 novembre 2023; 

 
Dato atto che sulle altre dichiarazioni rese dalla Società cooperativa, in sede di gara, sono stati 

avviati i controlli di legge; 
 

Ritenuto, pertanto: 
- di approvare le risultanze della procedura di gara condotta sul portale delle gare telematiche della 

Regione Friuli Venezia Giulia - E-AppaltiFVG che pre aggiudica a Società’ Mondo Delfino Coop. 
Soc. con sede a Montebelluna (prov.TV) cap 31044 in via/piazza ROMA 45/2 C.F. 04178970267 
Partita IVA 04178970267 per il “Servizio di progettazione, gestione e coordinamento delle attività 
didattiche museali, nonché di promozione del patrimonio culturale museale, (incluso servizio di 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2389 del 14/09/2023 
 

4 

segreteria, di prenotazioni e la presentazione del programma didattico specifico alle scuole) nelle 
strutture museali civiche, ciascuna di esse dedicata a un particolare ambito d’interesse (artistico, 
archeologico, naturalistico e/o scientifico), rivolti alle scuole di ogni ordine e grado e all’utenza 
libera per la durata di 36 mesi. Procedura negoziata sotto soglia, con applicazione del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 
prezzo, di cui all’art. 1 comma 2 lettera b e comma 3 II periodo della Legge 120/2020“; 

 
- di affidare, in esito alla suddetta procedura, il servizio sopra descritto a Società’ Mondo Delfino 

Coop. Soc. con sede a Montebelluna (prov.TV) cap 31044 in via/piazza ROMA 45/2 C.F. 
04178970267 Partita IVA 04178970267, alle condizioni tutte della richiesta d’offerta – RDO 
rfq_52858 e relativi allegati alla luce della documentazione presentata, per un importo pari ad € 
144.171,90 oltre ad oneri per la sicurezza e variazione prezzi così come previsto all’art. 3 del 
Capitolato Speciale d’Appalto; 

 
- di impegnare al Cap. 5021346 la relativa spesa nel Bilancio di Previsione pluriennale 2023-2025 

come segue: 
 

o € 16.752,38 per l’anno 2023; 
o € 50.257,13 per l’anno 2024; 
o € 50.257,13 per l’anno 2025; 

 
precisando che per l’anno 2026 sarà previsto adeguato stanziamento pari ad € 33.504,76 
all’apposito capitolo del Bilancio previsionale che sarà in seguito approvato; 

 
- di dare avvio, ai sensi dell’art. 8, comma 1 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con L. 120/2020, 

all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.lgs n. 50/2016 e 
s.m.i. nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto legislativo, 
nonché dei requisiti di qualificazione previsti, a far data dal 18 settembre 2023; 

 
Ritenuto altresì di impegnare l’importo di € 250,00 dovuto quale contributo all’Autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici per l’espletamento della gara di cui trattasi, nel rispetto della Delibera 
ANAC n. 621 del 20 dicembre 2022; 
 
Richiamati: 

 
- il D.L. n. 76/2020 convertito dalla L. n. 12/2020; 
- il D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021; 
- il D.lgs n. 50/2016; 
- il D.lgs. n. 81/2008; 

 
Visto il decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni ed in 

particolare l’articolo 192 in materia di determinazioni a contrarre; 
 

Riferimenti normativi generali 
 
Visto l’articolo 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 

1/2001 e n. 73/2001; 
 
Visti i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei 

dirigenti; 
 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2389 del 14/09/2023 
 

5 

Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche 
e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

 
Tutto ciò premesso; 

 
D E T E R M I N A  

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 

1. di dare atto, con riferimento alla RDO n. rfq_52858 - tender_34892 inviata tramite la 
piattaforma telematica E-appalti FVG, della regolarità delle operazioni di gara svolte, dell’esito 
delle stesse, della congruità delle offerte presentate dai partecipanti e delle risultanze finali 
elaborate da sistema che hanno assegnato la preaggiudicazione a Società’ Mondo Delfino 
Coop. Soc. con sede a Montebelluna (prov.TV) con 70 punti per l’offerta tecnica e 6,924 punti 
per l’offerta economica, per un totale di 76,924 punti e per un importo ribassato del 5,77% pari 
ad € 144.171,90; 
 

2. di prendere atto dei verbali di gara citati in premessa, conservati agli atti d’ufficio, di acquisirne 
le risultanze e di adottare le decisioni conseguenti alle valutazioni ivi contenute, disponendo di 
aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, alla Società’ Mondo Delfino 
Coop. Soc. con sede a Montebelluna (prov.TV) cap 31044 in via/piazza ROMA 45/2 C.F. 
04178970267 Partita IVA 04178970267 per il “Servizio di progettazione, gestione e 
coordinamento delle attività didattiche museali, nonché di promozione del patrimonio culturale 
museale, (incluso servizio di segreteria, di prenotazioni e la presentazione del programma 
didattico specifico alle scuole) nelle strutture museali civiche, ciascuna di esse dedicata a un 
particolare ambito d’interesse (artistico, archeologico, naturalistico e/o scientifico), rivolti alle 
scuole di ogni ordine e grado e all’utenza libera per la durata di 36 mesi, secondo le modalità e 
alle condizioni tutte del Disciplinare di gara, del Capitolato, dell’offerta tecnica ed economica 
presentate in sede di gara, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente atto 
anche se non materialmente allegati, per un importo complessivo massimo di € 144.171,90, 
esente IVA di legge, oltre agli oneri per la sicurezza e variazione prezzi così come previsto 
all’art. 3 del Capitolato Speciale d’Appalto, precisando che il concorrente ha offerto un ribasso 
dello 5,77%% sull’importo a base di gara; 
 

3. di precisare che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione 
diventerà efficace all’esito positivo dei controlli di legge sul possesso dei requisiti dichiarati dal 
concorrente in sede di gara; 
 

4. di avviare, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’esecuzione del servizio 
in via d’urgenza, a far data dal 18 settembre 2023, per consentire alla Ditta l’espletamento 
dell’attività propedeutica necessaria all’attivazione del servizio di cui in oggetto, in pendenza 
della formale stipulazione del contratto, anche alla luce delle disposizioni di cui all’art. 8 del 
D.L. 76/2020, convertito con modifiche dalla L. 120/2020, così come modificato dal D.L. n. 
77/2021, convertito con modifiche dalla L. 108/2021, nelle more della verifica dei requisiti di cui 
all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 
partecipazione alla gara, riservandosi la sottoscrizione del contratto a seguito dell’esito positivo 
dei controlli di legge; 
 

5. di procedere alla sottoscrizione di apposito verbale di consegna del servizio in via d’urgenza, 
nel quale l’appaltatore dichiara di accettare la consegna senza sollevare riserva od eccezione 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2389 del 14/09/2023 
 

6 

alcuna, secondo le modalità e alle condizioni tutte del Disciplinare di gara, del Capitolato, dei 
relativi allegati, dell’offerta tecnica ed economica presentate in sede di gara;  
 

6. di precisare che il pagamento delle prestazioni eseguite potrà essere effettuato solo dopo la 
stipulazione del contratto, fatto salvo, in caso di esito negativo, il pagamento delle sole 
prestazioni già rese; 
 

7. di dare atto che sono stati avviati i controlli di legge sulle dichiarazioni rese dalla Società’ 
Mondo Delfino Coop. Soc. con sede a Montebelluna (prov.TV) cap 31044 in via/piazza ROMA 
45/2 C.F. 04178970267 Partita IVA 04178970267; 
 

8. di dare atto che il contratto sarà stipulato previa presentazione della garanzia definitiva di cui 
all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e della necessaria documentazione prevista negli atti di 
gara, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari e in seguito all’esito positivo 
dei controlli di legge; 
 

9. di comunicare l’adozione del presente atto all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i;. 
 

10. di precisare altresì, in ottemperanza all’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i che: 
 
- l’oggetto del presente contratto consiste nel servizio di progettazione, gestione e 

coordinamento delle attività didattiche museali, nonché di promozione del patrimonio 
culturale museale, (incluso servizio di segreteria, di prenotazioni e la presentazione del 
programma didattico specifico alle scuole) nelle strutture museali civiche, ciascuna di esse 
dedicata a un particolare ambito d’interesse (artistico, archeologico, naturalistico e/o 
scientifico), rivolti alle scuole di ogni ordine e grado e all’utenza libera per la durata di 36 
mesi; 

- la scelta del contraente ha avuto luogo sul portale delle gare telematiche della Regione 
Friuli Venezia Giulia - E-AppaltiFVG mediante le procedure previste ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lettera b e comma 3 II periodo della Legge 120/2020, così come modificato dal 
D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 convertito con L- n. 108/2021; 

- l'affidamento è soggetto alle norme sulla tracciabilità finanziaria, di cui alla Legge n. 
136/2010; 

 
11. di impegnare, al Cap. 5021346, in favore di Mondo Delfino Coop. Soc. con sede a 

Montebelluna (prov.TV) cap 31044 in via/piazza ROMA 45/2 C.F. 04178970267 Partita IVA 
04178970267: 
 
- per l’anno 2023, l’importo di € 16.752,38, IVA esente, come di seguito indicato: 
 

Missione Programma Titolo 
Macro 
aggrega
to 

Conto P.F. 
 
C.d.C. Scadenza 

obblig.ne 
 
05 
Tutela e 
valorizzazion
e dei beni e 
attività 
culturali 
 

 
02 
Attività cult. 
e interventi 
diversi 
settore 
cultura 

 
1 
Spese 
correnti 

 
3 
Acquisto 
beni e 
servizi 

 
U.1.03.02.02.999 

 
185 

 
2023 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2389 del 14/09/2023 
 

7 

 
    - per l’anno 2024, l’importo di € 50.257,13, IVA esente, come di seguito indicato: 

 
 

Missione Programma Titolo 
Macro 
aggrega
to 

Conto P.F. 
 
C.d.C. Scadenza 

obblig.ne 
 
05 
Tutela e 
valorizzazion
e dei beni e 
attività 
culturali 
 

 
02 
Attività cult. 
e interventi 
diversi 
settore 
cultura 

 
1 
Spese 
correnti 

 
3 
Acquisto 
beni e 
servizi 

 
U.1.03.02.02.999 

 
185 

 
2024 

    
    - per l’anno 2025, l’importo di € 50.257,13 IVA esente come di seguito indicato: 

 
 

Missione Programma Titolo 
Macro 
aggrega
to 

Conto P.F. 
 
C.d.C. Scadenza 

obblig.ne 
 
05 
Tutela e 
valorizzazion
e dei beni e 
attività 
culturali 
 

 
02 
Attività cult. 
e interventi 
diversi 
settore 
cultura 

 
1 
Spese 
correnti 

 
3 
Acquisto 
beni e 
servizi 

 
U.1.03.02.02.999 

 
185 

 
2025 

 
 

    - per l’anno 2026 sarà previsto adeguato stanziamento pari ad € 33.504,76 all’apposito capitolo 
del Bilancio previsionale che sarà verrà approvato; 

 
12. di impegnare l’importo di € 250,00 per pagamento del contributo a carico del Comune di 

Pordenone all’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici come di seguito indicato: 
 

Missione Programma Titolo 
Macro 
aggrega
to 

Conto P.F. 
 
C.d.C. Scadenza 

obblig.ne 
 
05 
Tutela e 
valorizzazion
e dei beni e 
attività 
culturali 
 

 
02 
Attività cult. 
e interventi 
diversi 
settore 
cultura 

 
1 
Spese 
correnti 

 
3 
Acquisto 
beni e 
servizi 

 
U.1.03.02.02.999 

 
185 

 
2023 

 
13. di demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento del contributo all’Autorità di vigilanza, 

mediante apposito bollettino MAV, entro la scadenza che verrà indicato nello stesso; 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2389 del 14/09/2023 
 

8 

 
14. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 

online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”. 
 

DICHIARA 
 
che per la scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni e dall’articolo 16 del d.lgs. 36/2023. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è la scrivente. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
La presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
 
 
 
 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 14 settembre 2023 FLAVIA MARASTON 
 



 Atto n. 2389 del 14/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARASTON FLAVIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/09/2023 17:44:55


